
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

34 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«26» сентября 2024 г. г. Амвросиевка    № 143 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ОТ 19.02.2024 № 64 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 

Донецкой Народной Республики», статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Закона Донецкой 

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении 

в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 

принятым решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 20 «О принятии Устава 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики», Регламентом Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва, 

утвержденным решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 13.03.2024 № 82 «Об утверждении  Регламента 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва», с целью оптимизации работы, Амвросиевский 

муниципальный совет Донецкой Народной Республики первого созыва 

 

 

 

 



РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний 

на территории муниципального образования Амвросиевского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденный 

решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 19.02.2023 № 64 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний на территории муниципального 

образования Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики» (далее – Порядок), следующие изменения: 

 

          пункт 5.3. Порядка изложить в следующей редакции: 

 

«5.3. Организационный комитет в течение 10 рабочих дней со дня 

оформления Заключения обеспечивает его обнародование на  официальном 

сайте муниципального образования Амвросиевского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики.». 

 

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании 

Государственная информационная система нормативных правовых актов 

Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ   

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов  

 

Председатель 

Амвросиевского муниципального               

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва         А.А. Шульга 

 

 

 

 

 

 


